



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LISTA DE PRESENÇA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 05 de fevereiro de 2019.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

LICITANTES PARTICIPANTES

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	<i>Marcos Leandro</i>
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	620.866.343-15	<i>Werbénia</i>
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0001-79	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	662.746.053-04	<i>Debora</i>
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	08.729.810/0001-95	HELly ANDRADE BARBOSA	314.959.742-00	<i>Helly</i>
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	058.115.453-39	<i>Francisco Gutemberg</i>
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	28.748.353/0001-93	DIEGO JOSÉ FERREIRA	042.490.093-94	

COMISSÃO DE PREGÃO

FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>Maria Girleinete Lopes</i>
EQUIPE DE APOIO	MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DE OLIVEIRA	<i>Maria de Fátima Holanda de Oliveira</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>Sâmida Montielly Costa Lima</i>

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.11.01**

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.11.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de fardamentos, coturnos, e acessórios para Agentes de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plenos conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZÍPER, REFLETIVOS EM ALTA PAR FREQÜÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTES: -N° 35 -N° 37 -N° 38 -N° 39 -N° 40-N° 41 -N° 44-N° 46. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	PAR	50	RAFALLE	R\$ 864,00	R\$ 43.200,00
					oitocentos e sessenta e quatro reais	quarenta e três mil e duzentos reais



<p>2</p> <p>BOTA CANO CURTO PADRÃO - MATÉRIA PRIMA: COUROBOVINO LEGÍTIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO-BRILHO (RESISTENTE A AGUA)*. COR: PRETO (BLACK) SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGÍTIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS(BLAQUEADA), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA "ANTI-QUEBRA"*. ALTURA TOTAL DO CANO 16 CM(BASEANDO-SE NO NUM.40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU MENOS DEPENDENDO DO NÚMERO SOLICITADO.*. PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U. GEL COM 15 MM DE ESPESSURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5 MMNA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO PESO MÉDIO DE 0,450GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NUM.40) TAMBÉM HAVERÁ VARIAÇÕES DEPENDENDO DO NÚMERO ADQUIRIDO.GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.- MEDIDAS DAS PALMILHAS DECONFORTO NOS NUMEROS: N.35 - 24,0CENTÍMETROS N.36 - 24,7CENTÍMETROS. *- N.37 - 25,2 CENTÍMETROS N.38 - 25,8 CENTÍMETROS N.39 - 26,5CENTÍMETROS N.40 - 27,1CENTÍMETROS N.41 - 27,8 CENTÍMETROS N.42 - 28,5 CENTÍMETROS N.43 - 29,1 CENTÍMETROS N.44 - 29,8 CENTÍMETROS N.45 - 30,5CENTÍMETROS N.46 - 31,5CENTÍMETROS.TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.</p>	<p>PAR</p> <p>70</p> <p>RAFALLE</p>	<p>R\$ 585,00</p> <p>R\$ 40.950,00</p>	<p>quarenta mil e novecentos e cinquenta reais</p>
<p>Valor Total do Lote 01: oitenta e quatro mil e cento e cinquenta reais</p>			
<p>LOTE 02</p>			
<p>1</p> <p>GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DEPACAUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGÜÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SÍMBOLO DA AMTTP. AS NUMERAÇÕES SÃO: TAMANHO P • TAMANHO M • TAMANHO G • TAMANHO GG • TAMANHO EXG. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.</p>	<p>UND</p> <p>70</p> <p>PROT SERVIS</p>	<p>R\$ 155,00</p> <p>R\$ 10.850,00</p>	<p>dez mil e oitocentos e cinquenta reais</p>
<p>ITEM</p> <p>DESCRIÇÃO</p>		<p>UND</p> <p>QUANT</p> <p>MARCA</p>	<p>VALOR. UNI</p> <p>VALOR. TOTAL</p>



2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPÃO. AS NUMERAÇÕES SÃO: NUMERAÇÃO 36 - NUMERAÇÃO 38 - NUMERAÇÃO 40 - NUMERAÇÃO 42 - NUMERAÇÃO 44 - NUMERAÇÃO 46 - NUMERAÇÃO 48 - NUMERAÇÃO 50 - NUMERAÇÃO 52. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 158,00	R\$ 11.060,00
3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO. E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITOE COM AS SIGLAS AMTTP. COMTECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. AS NUMERAÇÕES SÃO: TAMANHO P -TAMANHO M -TAMANHO G - TAMANHO GG - TAMANHO EXG - TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 39,50	R\$ 2.765,00
4	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO ENAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRÁNSITO COM AS SIGLAS AMTTP.COMTECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. AS NUMERAÇÕES SÃO: TAMANHO P -TAMANHO M -TAMANHO G - TAMANHO GG - TAMANHO EXG - TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00
					R\$	R\$ 27.685,00

Valor total do Lote 02: Vinte e sete mil e seiscentos e oitenta e cinco reais.



LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAPÉU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA. COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 54,00 cinquenta e quatro reais	R\$ 3.780,00 três mil e setecentos e oitenta reais
2	FIEL TRANÇADO DUPLO NO PRETO. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 32,00 trinta e dois reais	R\$ 2.240,00 dois mil e duzentos e quarenta reais
3	BONÉ COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) – TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 29,00 vinte e nove reais	R\$ 2.030,00 dois mil e trinta reais
4	POCHETE TÁTICA PARA BLOCO DE TRÂNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO EM NYLON NA COR PRETA, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM VELCRO, FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICOS TIC TAC, COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21 CM. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 82,00 oitenta e dois reais	R\$ 5.740,00 cinco mil e setecentos e quarenta reais
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO UM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM. TAMANHOS: M,G,GG. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	R\$ 210,00 duzentos e dez reais	R\$ 14.700,00 quatorze mil e setecentos reais



6	COLETE REFLEXIVO - COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO, FORMADO POR TIRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM FIVELA DE REGULAGEM LATERAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS - NOS TAMANHOS: P / M / G / GG. TIPO: PROFISSIONAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	RS	93,00	RS	6.510,00
7	CINTURÃO OPERACIONAL - NA COR PRETA, MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM, ESPESSURA DE 4MM, EM CADA CADAÇO DE NYLON REF 54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTERNA PARA AJUSTE. TIPO: PROFISSIONAL.. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	70	PROT SERVIS	RS	71,00	RS	4.970,00
								seis mil e quinhentos e dez reais
								noventa e três reais
								quatro mil e novecentos e setenta reais
								39.970,00
								151.805,00

Valor total do Lote 03: trinta e nove mil e novecentos e setenta reais.

Valor Total dos Lotes (cento e cinquenta e um mil e oitocentos e cinco reais)

A Prot Servis Indústria Comércio e Prestação de Serviços, Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimentos da Ordem de Compra.

PROponente: PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ Nº: 00.082.824/0001-58

REPRESENTANTE DA EMPRESA: MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA

CPF Nº: 616.683.033-53

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORTALEZA-CE, 05 DE JANEIRO DE 2018

Marcos Leandro de Sousa Braga
MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA
REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 616.683.033-53





2

WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

Pregão Presencial Nº2019.01.11.01 - SRP

Data e Horário da Disputa: 05 de Fevereiro de 2019, às 09:00hrs

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de fardamentos, coturnos, e acessórios para os Agentes de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

Lote 01								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensao Unit	Extensao Total
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FURÓS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZÍPER, REFLETTIVOS EM ALTA FREQUÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTE: Nº 35, Nº 37, Nº 38, Nº 39, Nº 40, Nº 41, Nº 42, Nº 44, Nº 46	Par	Foroer Militar	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	sciscientos reais	trinta mil reais
2	BOTA CANO CURTO PADRÃO - MATÉRIA PRIMA: COURO BOVINO LEGÍTIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO-BRILHO (RESISTENTE A AGUA)*- COR: PRETO BLACK) SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGÍTIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS(BLAQUEADA), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA "ANTI-QUEBRA"*- ALTURA TOTAL DO CANO 16 CM(BASEANDO-SE NO NÚM.40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU MENOS DEPENDENDO DO NÚMERO SOLICITADO.*- PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U. GEL COM 15 MM DE ESPESSURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5 MMNA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO PESO MÉDIO DE 0,450GRAMAS POR PÉ BASEANDO-SE NO NÚM.40) TAMBÉM HAVERÁ VARIAÇÕES DEPENDENDO DO NÚMERO ADQUIRIDO.GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MEDIDAS DAS PALMILHAS DECONFORTO NOS NUMEROS: Nº 35 - 24,0 CENTÍMETROS.; Nº 36 - 24,7 CENTÍMETROS.; Nº 37 - 25,2 CENTÍMETROS.; Nº 38 - 25,8 CENTÍMETROS.; Nº 39 - 26,5 CENTÍMETROS.; Nº 40 - 27,1 CENTÍMETROS.; Nº 41 - 27,8 CENTÍMETROS.; Nº 42 - 28,5 CENTÍMETROS.; Nº 43 - 29,1 CENTÍMETROS.; Nº 44 - 29,8 CENTÍMETROS.; Nº 45 - 30,5 CENTÍMETROS.; Nº 46 - 31,5 CENTÍMETROS.	Par	Borzeguim	70	R\$ 525,00	R\$ 36.750,00	quinhentos e vinte e cinco reais	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
Valor Global do Lote						R\$ 66.750,00	sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais	

Lote 02								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensao Unit	Extensao Total
1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SÍMBOLO DA AMTTP. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	Unid.	Fardex	70	R\$ 124,50	R\$ 8.715,00	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	oito mil, setecentos e quinze reais
2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMP. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	Unid.	Fardex	70	R\$ 124,50	R\$ 8.715,00	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	oito mil, setecentos e quinze reais

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO, E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	Unid.	Fardex	70	RS	52,50	RS	3.675,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais	
4	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	Unid.	Fardex	70	RS	52,50	RS	3.675,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais	
Valor Global do Lote								RS	24.780,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta reais	

Lote 03										
Item	Especificação/Descrição	Unid.	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total		
1	CHAPEU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA, COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS.	Unid.	F. Ricarte	70	RS 48,00	RS 3.360,00	quarenta e oito reais	três mil, trezentos e sessenta reais		
2	FIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO.	Unid.	F. Ricarte	70	RS 15,00	RS 1.050,00	quinze reais	mil e cinquenta reais		
3	BONÉ COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) - TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL.	Unid.	Fardex	70	RS 37,50	RS 2.625,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais		
4	POCHETE TÁTICA PARA BLOCO DE TRÂNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO EM NYLON NA COR PRETA, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM VELCRO, FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICOS TIC TAC, COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21 CM.	Unid.	F. Ricarte	70	RS 87,00	RS 6.090,00	oitenta e sete reais	seis mil e noventa reais		
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO UM FORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM NOS TAMANHOS: M, G, GG	Unid.	F. Ricarte	70	RS 192,00	RS 13.440,00	cento e noventa e dois reais	treze mil, quatrocentos e quarenta reais		
6	COLETE REFLEXIVO - COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO, FORMADO POR TIRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM FIVELA DE REGULAGEM METAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS - NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	Unid.	Plustoor	70	RS 15,00	RS 1.050,00	quinze reais	mil e cinquenta reais		
7	CINTURÃO OPERACIONAL - NA COR PRETA, MEDINDO 1,30' DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM, ESPESSURA DE 4MM, EM CADA CADAÇO DE NYLON REF 54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTERNA PARA AJUSTE.	Unid.	Fardex	70	RS 31,50	RS 2.205,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinco reais		
Valor Global do Lote							RS	29.820,00	vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais	

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA	RS	121.350,00	cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
--	-----------	-------------------	--

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Proponente: Werbenia Amed da Silva ME

CNPJ: 07.405.331/0001-50

Representante Legal: Werbenia Amed da Silva

CPF nº 620.866.343-15

*Werbenia Amed da Silva**12/11/2019**219**[Handwritten signatures]*



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
FONE: (85) 98885-7559



Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 01 De FEVEREIRO de 2019.

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
 CPF: 60.866.343-15 - RG: 96013001650
 Proprietária

MORAIS CORREIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
 TABELIA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-87
 Rua Major Fausto, 876 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
 E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cod.: 490254. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
 (1) WERBENIA AMED DA SILVA

Do que dou fé. Fortaleza, 04 de fevereiro de 2019. Total: R\$ 4.490,00
 Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

() - Francisco de A. M. Correia - () - Luiz M. Correia Neto - () - Cesar Alexandre Rodrigues - () - Arlene L. Rodrigues - Escriventes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE A...

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CM 478729 OVHZ



3

DEBORACRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 298 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0001-79



Aracati, 29 de janeiro de 2019

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de fardamentos, coturnos, e acessórios para os Agentes de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, quê tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos Submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO - CONTURNO	MARCA	UND	QUANT.	VR.UNIT	VR.TOTAL
01	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, ou SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS IPOR RISCOS DE CERCA. CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MINIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER LATERAL INTERNA, COM FORRO DE	KALLUCCI	PAR	50	R\$650,00 (seiscentos e cinquenta reais)	R\$32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

Handwritten signatures and initials in blue ink, including the name 'Jelcomnes' written vertically.

	ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZIPER, REFLETIVOS EM ALTA FREQUENCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELASTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LATEX E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTE: Nº35, Nº:37, Nº 38, Nº 39, Nº40, Nº41; Nº42, Nº 44, Nº 46.					
02	BOTA CANO CURTO PADRAO - MATERIA PRIMA COURO BOVINO LEGITIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO- BRILHO(RESISTENTE A AGUA) COR PRETO BLACK) SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGITIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS(BLANQUEADA), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA "ANTI-QUEBRA", ALTURA TOTAL DO CANO 16 CM(BASEANDO-SE NO Nº40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU MENOS. DEPENDENDO DO NÚMERO SOLICITADO,- PALMILHA DE CONFORTO	KALLUCI	PAR	70	R\$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)	R\$31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top and several initials below.

	<p>CONFECCIONADA EM P.U GEL COM 15 MM DE ESPESSURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5/MM NA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO PESO MÉDIO 0,450GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NUM.40) TAMBÉM HAVERÁ VARIÁÇÕES DEPENDENDO DO NUMERO ADQUIRIDO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MEDIDAS DAS PALMILHAS DE CONFORTO NOS NUMEROS:</p> <p>Nº 35 -24,0 CM ✓ Nº 36 -24,7 CM Nº 37 - 25,2 CM Nº 38 - 25,8 CM Nº 39 - 26,50 CM Nº 40 - 27,1 CM Nº 41 - 27,8 CM Nº 42 - 28,5 CM Nº 43 - 29,1 CM Nº 44 - 29,8 CM Nº 45 - 30,5 CM Nº 46 - 31,5 CM ✓</p>					
					SOMA ✓	R\$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)



relevar

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
01	<p>GANDOLA EM TECIDO RIPSTOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICIPIO BORDADO, NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA</p>	NUPIK ✓	UND ✓	70 ✓	R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) ✓	R\$ 11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais) ✓

Handwritten signatures and marks in blue ink.

	PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE. NA COR BRACO, GRUPO SANGUÍNEO E O FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SIMBOLO DA AMTTP.OS TAMANHOS SÃO: P, M,G, GG, EXG.					
02	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIPSTOP (PRETA COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	NUPIK	UND	70	R\$145,00 (cento e quarenta e cinco reais)	R\$10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais)
03	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUINEO E O FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICIPIO COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTE DESBOTAMENTO, OS TAMANHOS SÃO: P,M,G,GG,EXG.	NUPIK	UND	70	R\$35,00	R\$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)
04	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR	NUPIK	UND	70	R\$42,00	R\$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.

AMARELA, O TIPO SANGUINEO E O FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICIPIO COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTE DESBOTAMENTO, OS TAMANHOS SÃO: P,M,G,GG,EXG.						reais)
					SOMA	R\$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais)



Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CHAPÉU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA. COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS.	NUPIK	UND	70	R\$55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais)
02	FIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO	NUPIK	UND	70	R\$ 32,00 (trinta e dois reais)	R\$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais)
03	BONÉ COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) – TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL.	NUPIK	UND	70	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
04	POCHETE TATICA PARA BLOCO DE TRÂNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO NA COR PRETA, BOLSO. PRINCIPAL COM	NUPIK	UND	70	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos

Juliano
[Handwritten signatures and marks]

	FECHAMENTO EM VELCRO , FITA COM REGULAGEM EM VÉLCRO E FECHOS PLÁST ICOS TIC TAC, COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21CM.					reais)
05	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO UM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM NOS TAMANHOS: M, G, GG.	NUPIK	UND	70	R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)	R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)
06	COLETE REFLETIVO-COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO FORMADO POR TIRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE ·COM FIVELA DE REGULAGEM LATERAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	NUPIK	UND	70	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais)
07	CINTURÃO OPERACIONAL NA COR PRETA, MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM, ESPESSURA DE 4MM, EM CADA CADARÇO DE NYLON REF .54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTERNA PARA AJUSTE.	NUPIK	UND	70	R\$ 79,00 (setenta e nove reais)	R\$ 5.530,00 (cinco mil, quinhentos e trinta reais)
					SOMA	R\$ 40.670,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta reais)

Handwritten signatures and initials on the right margin, including a large signature at the bottom and several smaller ones above it.

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$131.550,00 (cento e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta reais). ✓

DECLARO, QUE ESTÃO CONSIDERADOS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS, INCIDENTES DIRETA E INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, À PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. ✓

PROPONENTE: **DEBORACRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME**

CNPJ Nº: **25.066.930/0001-79**

EMAIL: zeudebora@yahoo.com.br Fone: 88 99703-1286/ 88 99729-4602

REPRESENTANTE DA EMPRESA: **DEBORACRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS**

CPF Nº: 662.746.053-04

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. ✓

Debora Cristhianne Rodrigues de Assis
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
CPF Nº 62.746.053-04

Assis

Dr.

9

Dr.

+

H. MARTINS

COM. EQUIP. S.E.G. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº S/g Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.719.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

PROPOSTA DE PREÇOS

Apuiarés/CE, 05 de fevereiro de 2019

À Prefeitura Municipal de Pacajus
 Comissão de Licitações

Prezados Senhores,

Apresentamos à vossas senhorias, nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 2019.01.11.01 – SRP, cujo objeto, é o registro de preços, visando a aquisição futura e eventual, de cones e fita zebra, para sinalizações emergenciais, nas ruas de Pacajus-ce., conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data do recebimentos da ordem de compra

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. Unit. Extenso	V. TOTAL	V. Total Extenso
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADA, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FURROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZÍPER, REFLETIVOS EM ALTA FREQUÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTEs: Nº 35, Nº 37, Nº 38, Nº 39, Nº 40, Nº 41, Nº 42, Nº 44, Nº 46	EXPECTRUM	PAR	50	R\$ 550,00	quinientos e cinquenta reais	R\$ 27.500,00	vinete e sete mil, quinhentos reais



H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.719.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

2	BOTA CANO CURTO PADRÃO - MATÉRIA PRIMA: COUROBOVINO LEGÍTIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO-BRILHO (RESISTENTE A AGUA)*- COR: PRETO BLACK) SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGÍTIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS(BLAQUEADA), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA "ANTI-QUEBRA" *- ALTURA TOTAL DO CANO 16 CM(BASEANDO-SE NO NUM.40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU MENOS DEPENDENDO DO NÚMERO SOLICITADO.*- PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U. GEL COM 15 MM DE ESPESSURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5 MMNA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO PESO MÉDIO DE 0,450GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NUM.40) TAMBÉM HAVERÁ VARIAÇÕES DEPENDENDO DO NÚMERO ADQUIRIDO.GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MEDIDAS DAS PALMILHAS DECONFORTO NOS NUMEROS: Nº 35 - 24,0 CENTÍMETROS.; Nº 36 - 24,7 CENTÍMETROS.; Nº 37 - 25,2 CENTÍMETROS.; Nº 38 - 25,8 CENTÍMETROS.; Nº 39 - 26,5 CENTÍMETROS.; Nº 40 - 27,1 CENTÍMETROS.; Nº 41 - 27,8 CENTÍMETROS.; Nº 42 - 28,5 CENTÍMETROS.; Nº 43 - 29,1 CENTÍMETROS.; Nº 44 - 29,8 CENTÍMETROS.; Nº 45 - 30,5 CENTÍMETROS.; Nº 46 - 31,5 CENTÍMETROS.	EXPECTRUM	PAR	70	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 61.100,00	
sessenta e um mil e cem reais								



M. Dem...

[Handwritten signatures and initials]

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canaã, s/nº S19, Antonio - Apitacões - Ceará
CNPJ: 08.719.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 065 - 992.10.91.35

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. Unit. Extenso	V. TOTAL	V. Total Extenso
1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SÍMBOLO DA AMTTP. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	HM	UND	70	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	HM	UND	70	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO. E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	HM	UND	70	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
4	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	HM	UND	70	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 24.850,00	

vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais



H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sítio Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.719.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 065 - 992.10.91.35

LOTE 03										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. Unit. Extenso	V. TOTAL	V. Total Extenso		
1	CHAPEU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA. COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS.	HM	UND	70	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais		
2	FIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO.	HM	UND	70	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e quatro mil, novecentos reais		
3	BONÉ COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) – TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL.	HM	UND	70	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 4.900,00			
4	POCHETE TÁTICA PARA BLOCO DE TRÂNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO EM NYLON NA COR PRETA, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM VELCRO , FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICOS TIC TAC , COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21 CM.	HM	UND	70	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais		
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO UM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM. NOS TAMANHOS: M, G, GG.	PIONEIRA	UND	70	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais		
6	COLETE REFLEXIVO – COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO, FORMADO POR TIRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM FIVELA DE REGULAGEM LATERAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS – NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	PLASTCOR	UND	70	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais		
7	CINTURÃO OPERACIONAL – NA COR PRETA, MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM, ESPESSURA DE 4MM, EM CADA CADARÇO DE NYLON REF 54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTERNA PARA AJUSTE.	HM	UND	70	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais		
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 43.330,00			

quarenta e três mil, trezentos e trinta reais



H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sio Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 129.280,00
--	--------------------------	----------------

cento e vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Razão Social: H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

CNPJ Nº: 08.729.810/0001-95 CGF Nº: 06.206.922-5

Endereço: FAZENDA CANAFISTULA S/N - ZONA RURAL - Cep: 62.630-000 - APUIARÉS-CE

Telefone: (085) 99210 9135

e-mail: hmartins51@hotmail.com


Helvy Andrade Barbosa

CPF nº 614.959.742-00





À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO - COTURNO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZÍPER, REFLETIVOS EM ALTA FREQUÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTE: Nº 35, Nº 37, Nº 38, Nº 39, Nº 40, Nº 41, Nº 42, Nº 44, Nº 46	EMPORIUM	PAR	50	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais	R\$ 34.450,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	BOTA CANO CURTO PADRÃO - MATÉRIA PRIMA: COUROBOVINO LEGÍTIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO-BRILHO (RESISTENTE A AGUA)*- COR: PRETO BLACK) SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGÍTIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS(BLAQUEADA), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA "ANTI-QUEBRA".*- ALTURA TOTAL DO CANO 16 CM(BASEANDO-SE NO NUM.40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU MENOS DEPENDENDO DO NÚMERO SOLICITADO.*- PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U. GEL COM 15 MM DE ESPESURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5 MMNA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO PESO MÉDIO DE 0,450GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NUM.40) TAMBÉM HAVERÁ VARIAÇÕES DEPENDENDO DO NÚMERO ADQUIRIDO.GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MEDIDAS DAS PALMILHAS DECONFORTO NOS NUMEROS: Nº 35 - 24,0 CENTÍMETROS.; Nº 36 - 24,7 CENTÍMETROS.; Nº 37 - 25,2 CENTÍMETROS.; Nº 38 - 25,8 CENTÍMETROS.; Nº 39 - 26,5 CENTÍMETROS.; Nº 40 - 27,1 CENTÍMETROS.; Nº 41 - 27,8 CENTÍMETROS.; Nº 42 - 28,5 CENTÍMETROS.; Nº 43 - 29,1 CENTÍMETROS.; Nº 44 - 29,8 CENTÍMETROS.; Nº 45 - 30,5 CENTÍMETROS.; Nº 46 - 31,5 CENTÍMETROS.	EMPORIUM	PAR	70	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 32.200,00	trinta e dois mil e duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE01

R\$

66.650,00

sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais

Handwritten notes and signatures on the right side of the page.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO - COTURNO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT
1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SÍMBOLO DA AMTTP. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG. UNID 70 167,22 11.705,40 2 CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO. E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
4	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO. COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO COM AS SIGLAS AMTTP.COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE02

R\$

27.790,00

vinte e sete mil, setecentos e noventa reais

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO - COTURNO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT
1	CHAPEU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA. COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
2	FIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO.	BÉLICA	UNID	70	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais

3	BONÉ COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) - TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL.	EMPORIUM	UNID	70	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.153,90	dois mil, cento e cinquenta e três reais e noventa centavos
4	POCHETE TÁTICA PARA BLOCO DE TRÂNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO EM NYLON NA COR PRETA, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM VELCRO , FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICOS TIC TAC , COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21 CM.	BÉLICA	UNID	70	R\$ 84,47	oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.912,90	cinco mil, novecentos e doze reais e noventa centavos
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO UM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM. NOS TAMANHOS:	DELTA	UNID	70	R\$ 99,85	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.989,50	seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
6	COLETE REFLEXIVO - COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO, FORMADO POR TIRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM FIVELA DE REGULAGEM LATERAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS - NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	BÉLICA	UNID	70	R\$ 98,03	noventa e oito reais e três centavos	R\$ 6.862,10	seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
7	CINTURÃO OPERACIONAL - NA COR PRETA, MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM, ESPESSURA DE 4MM, EM CADA CADARÇO DE NYLON REF 54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTERNA PARA AJUSTE.	BÉLICA	UNID	70	R\$ 80,45	oitenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.631,50	cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE03 R\$ 32.848,90
trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 127.288,90
cento e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos	

PROPONENTE:
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME (EMPORIUM DISTRIBUIDORA)
CNPJ Nº 22.076.395/0001-49
END: RUA NEREU RAMOS, 202, PARANGABA, FORTALEZA/CE CEP:60710-480
REPRESENTANTE DA EMPRESA: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES
CPF Nº 058.115.453-39
TELEFONE: (85) 3495-1914
E-MAIL: emporiumdistribuidora2020@outlook.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 1295-5 CONTA CORRENTE Nº 71580-8

Handwritten signatures and checkmarks on the right margin.



Francisco Gutemberg Silva Gomes - ME
C.N.P.J: 22.076.395/0001-49



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS PREVISTAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01.



EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF 058.115.483.30

Juliano

Distribuidora

[Handwritten signatures and marks]

PROPOSTA E PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Processo: **Pregão Presencial nº 2019.01.11.01.**

Dara e Hora de abertura: 05 de fevereiro de 2109, às 09h00min.

Proponente: BlueFire Ind.e Com. de Uniforme e Equip.de Proteção Ind. LTDA

Endereço: Av. José Lucio de Menezes, nº637.

Bairro Croata - Pacajus CE-CEP: 62870-000.

6



Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01**, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de fardamento, coturnos, e acessórios para os agentes de trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

Juliano

De.

9

10

11

12



LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO - COTURNO	MARCA	UND.	QUANT.	VR.UNIT.	VR. TOTAL
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MINIMA DE 22CM, FORRADO INERNAMENTE EM POLIESTER/ POLIAMIDA, ZIPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTERNSÃO DO ZIPER, REFLETIVOS EM ALTA FREQUENCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELASTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUIDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METALICA, PALMILHA LIMPEZA EM LATEXE SOLADO BICOMPONENTE, NUMERAÇÕES SÃO AS SEGUINTES: Nº 35, Nº 37, Nº 38, Nº 39, Nº 40, Nº 41, Nº 42, Nº 44, Nº 46	MARLUVAS	PAR	50	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00
2	BOTA CANO CURTO PADRÃO - MATERIA PRIMA: COURO BOVINO LEGITIMO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO-BRILHO (RESISTENTE A AGUA) - COR PRETO BLACK, SOLADO "TOPRUBBER" EM BORRACHA LEGITIMA DE ALTA DURABILIDADE COSTURADA NAS LATERAIS (BLAQUEADAS), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A OLEO, POSSUI DESNHO ANTI-DERRAPANTE CONTRAFORTE TRASEIR EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA " ANTI-QUEBRA" - ALTURA TOTAL DO CANO 16CM (BASEANDO-SE NO NUM. 40) ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS, DEPENDENDO DO NUMEROSOLICITADO. PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U GEL COM 15 MM DE ESPESSURA NA ALTURA DO CALCANHAR E 5 MM NA ALTURA DOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO, PESO MEDIO DE 045 GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NUM. 40) TAMBEM HAVERÁ VARIAÇÕES DEPENDENDO DO NUMERO ADQUIRIDO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MEDIDAS DAS PALMILHAS DE CONFORTO NO NUMEROS: Nº 35 - 24,0 CENTIMENTOS Nº 36 - 24,7 CENTIMENTOS Nº 37 - 25,2 CENTIMENTOS Nº 38 - 25,8 CENTIMENTOS Nº 40 - 26,5 CENTIMENTOS Nº 41 - 27,1 CENTIMENTOS Nº 42 - 27,8 CENTIMENTOS Nº 43 - 28,5 CENTIMENTOS Nº 44 - 29,1 CENTIMENTOS Nº 45 - 29,8 CENTIMENTOS Nº 46 - 30,5 CENTIMENTOS	MARLUVAS	PAR	70	R\$ 615,00	R\$ 43.050,00
					SOMA	R\$ 73.800,00



Juliana

[Handwritten signatures and marks]



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO - COTURNO	MARCA	UND.	QUANT.	VR.UNIT.	VR. TOTAL
1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FOLRESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICIPIO; BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGUINEO E FATOR DE RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SIMBOLO DA AMTTP. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 153,00	R\$ 10.710,00
2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36,38,40,42,44,46,48,50,52	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 145,00	R\$ 10.150,00
3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, TIPO SANGUINEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICIPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP, COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO, OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 28,60	R\$ 2.002,00
4	CAMISETAS MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, TIPO SANGUINEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICIPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRANSITO E COM AS SIGLAS AMTTP, COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO, OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, EXG.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 32,89	R\$ 2.302,30
SOMA						R\$ 25.164,30

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR.UNIT.	VR. TOTAL
1	CHAPEU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NUCA E ORELHA, COM BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
2	FIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
3	BONÉ COM BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) - TAMANHO VARIADO E REGULAVEL.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
4	POCHETE TATIACA PARA BLOCO DE TRANSITO (TALONARIO) CONFECCIONADO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO, FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PALSTICOS TIC TAC, COMPRIMENTO 26CM, LARGURRA 21CM.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 48,78	R\$ 3.414,60
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEAVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SILCADO AMTTP NAS COSTAS E DISTINTO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO ACONDICIONADO UM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CMX3CMNOS TAMANHOS: M, G, GG	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
6	COLETE REFLEXIVO - COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRANSITO. REFLETIVO TIPO SUSPENSORIO, FORMADO POR TIRA POLIPROLENO 5CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPOSTA RETROFLETIVA MICROPRISMATICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LIMÃO FLUORESCENTE COM FIVELA DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTO NAS COSTAS - NOS TAMANHOS: P, M, G,GG.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 112,00	R\$ 7.840,00
7	CINTURÃO OPERACIONAL - NA COR PRETA, MEDINDO 1,30 DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 5 CM. ESPESSURA DE 4MM EM CADA CARDAÇO DE NYLON REF. 54X3,5 MODELO AMERICANO COM FIVELA EM METAL REFORÇADO E DE ENCAIXE AJUSTADO COM PRESILHAS DE METAL, TENDO VELCRO NA PARTE INTÉRNA PARA AJSUTE.	BLUEFIRE	UND.	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00
					SOMA	R\$ 36.734,60

SOMA TOTAL DOS LOTES - 01, 02 E 03	R\$ 135.698,90
------------------------------------	----------------

[Handwritten signatures and initials]

Proponente: BLUE FIRE IND. E COM. DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

CNPJ: 28.748.353/0001-93

Representante da Empresa: Diego José Ferreira

CPF: 042.490.093-94

Prazos: Conforme Edital.

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias. ✓



Diego José Ferreira

Diego José Ferreira
CPF: 042.490.093-94
Sócio Administrador



(Diego José Ferreira, Diretor) – CPF: 042.490.093-94/ 05 de Fevereiro de 2019

28.748.353/0001-93
BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME
Rua Rua José Lúcio de Menezes, 637
Croatá II - Cep.: 62.870-000
PACAUS - CEARÁ



Handwritten signatures and initials:
- *felipe*
- *P*
- *Handwritten mark*
- *Handwritten mark*



DADOS CADASTRAIS BLUEFIRE

RAZÃO SOCIAL: BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ LUCIO MENEZES, Nº637

CEP:62.870-000

CIDADE: PACAJUS

ESTADO.: CEARÁ

FONE: (085) 3095-1047

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.743468-1

CNPJ.: 28.748.353/0001-93

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000010610

DADOS BANCÁRIOS

BANCO. ITAU

AG. 6378

C/C. 11844 9

TEL: (85) 36213050

BANCO. BRADESCO

AG. 711

C/C. 28118-2

TEL: (85) 33361472

CNPJ. 28.748.353/0001-93

FAVORECIDO: BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - ME

REFERÊNCIA COMERCIAL

EMPRESA: COROZITA

REPRESENTANTE: PAULO

EMAIL: luizavida@oi.com.br

TEL: (85) 3495-1469 / 9.8884-7722

EMPRESA: SANTISTA WORK

REPRESENTANTE: CLAUDIO GRANJA

EMAIL: claudio.granja@santistarepresentante.com.br

TEL: (85) 9.9982-5676

EMPRESA: JBI COMERCIAL DE PLASTICOS REFLETIVOS EIRELI

REPRESENTANTE: SILMARA

EMAIL: silmara@jbi.com.br

TEL: (11) 9.5726-2154

Blue Fire Ind. Com. Uniformes e Equip. Proteção Individual Ltda - ME
R. José Lucio de Menezes 687 - Croatá II - Pacajus/CE - CEP 62.870-000

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 05 de fevereiro de 2019.

Horário: 09:15H.

Lócal: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **05 de fevereiro de 2019**, no auditório da Prefeitura Municipal de Pacajus, reuniram-se, a partir das **09:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e sua Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, pela Portaria nº 004/2019, de 02 de Janeiro de 2019, composta pela Pregoira a Sra. MARIA GIRLEINETE LOPES, e pela Equipe de Apoio composta pela Sra. MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DE OLIVEIRA, e pela Sra. SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA. Com observância na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo nº 2019.01.08.01 e no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01-SRP**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Aberta a sessão, a Pregoira e sua Equipe de Apoio, procederam o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade:

LICITANTES PARTICIPANTES

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	620.866.343-15
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0001-79	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	662.746.053-04
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME	08.729.810/0001-95	HELY ANDRADE BARBOSA	314.959.742-00
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES – ME	22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	058.115.453-39
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	28.748.353/0001-93	DIEGO JOSÉ FERREIRA	042.490.093-94

Após relacionar os participantes presentes, a Pregoira solicitou dois representantes para rubricarem e analisarem os documentos de CREDENCIAMENTO; que foram os seguintes representantes: a Sra.



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



WERBENIA AMED DA SILVA, a Sra. DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, e o Sr. HELY ANDRADE BARBOSA.

Em seguida diante da análise dos documentos de credenciamentos apresentados a Comissão de Pregão pelos licitantes participantes, a Pregoeira comunicou o resultado:

LICITANTES CREDENCIADOS		
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	00.082.824/0001-58
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	07.405.331/0001-50
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0001-79
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	08.729.810/0001-95
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	22.076.395/0001-49
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	28.748.353/0001-93

LICITANTE(S) NÃO CREDENCIADO(S)		
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME (não apresentou a declaração referente ao item 6.5.1 "c" do edital)	28.748.353/0001-93

Em seguida foram abertos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram analisadas pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes: a Sra. WERBENIA AMED DA SILVA, a Sra. DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, e o Sr. HELY ANDRADE BARBOSA. A Pregoeira verificou que a Proposta de Preços da empresa BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME não apresentou a DECLARAÇÃO referente ao item 4.3.8 do edital, ficando assim desclassificada. Feita a relação das demais propostas apresentadas no mapa em anexo, conforme abaixo:

PROPOSTAS INICIAIS APRESENTADAS				
Nº	PROPONENTE	VALOR (LOTE 01)	VALOR (LOTE 02)	VALOR (LOTE 03)
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	84.150,00	27.685,00	39.970,00
	WERBENIA AMED DA SILVA ME	66.750,00	24.780,00	29.820,00
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	64.000,00	26.880,00	40.670,00
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	61.100,00	24.850,00	43.330,00
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	66.650,00	27.790,00	32.848,90
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	73.800,00	25.164,30	36.734,60

Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais; a Pregoeira aplicou o percentual de 10 % (dez por cento) no menor valor apresentado, onde foi verificado a participação de 03 (três) propostas de preços nas condições definidas, na forma devida da Lei nº 10.520/02, e no item 8.2.1 do edital, cujo registro dos lances constam no mapa anexado a esta ata.



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



Encerrada a etapa de lances verbais chegou-se ao seguinte resultado, cuja empresa vencedora do respectivo lote, está listada na planilha a seguir:

LICITANTE(S) VENCEDOR(A)(ES)			
Nº	PROPONENTE	LOTE(S)	VALOR GLOBAL R\$
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	02	18.900,00
		03	29.820,00
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME	01	52.000,00

A Pregoeira procedeu com a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da(s) licitante(s) vencedora(s), que foram examinados pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes: a Sra. WERBENIA AMED DA SILVA, a Sra. DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, e o Sr. HELY ANDRADE BARBOSA. Após a análise dos documentos de habilitação, a Pregoeira comunicou aos presentes que a(s) empresa(s): H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME foi declarada vencedora (**LOTE 01**), e WERBENIA AMED DA SILVA ME foi declarada vencedora (**LOTE 02, e 03**), as empresas estão devidamente HABILITADAS. No LOTE 03 a Pregoeira tentou negociar com a empresa WERBENIA AMED DA SILVA ME, a mesma informou que os valores ofertados estão calculados já na margem do limite, e comparando com os valores estimados a Pregoeira informou que a oferta está dentro dos preços de mercado. Diante do resultado a Pregoeira perguntou aos representantes credenciados se estes teriam alguma consideração ou contestação a fazer, nenhum participante manifestou interesse em interpor recurso.

Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes acima credenciados.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **12:00H de 05 de fevereiro de 2019**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	<i>Marcos Braga</i>
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	620.866.343-15	<i>Werbenia</i>
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0001-79	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	662.746.053-04	
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	08.729.810/0001-95	HELY ANDRADE BARBOSA	314.959.742-00	<i>Helly</i>
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES – ME	22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	058.115.453-39	<i>Francisco Gutemberg</i>
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	28.748.353/0001-93	DIEGO JOSÉ FERREIRA	042.490.093-94	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



COMISSÃO DE PREGÃO

FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	<i>Maria Girleinete Lopes</i>
EQUIPE DE APOIO	MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DE OLIVEIRA	<i>Maria de Fátima Holanda de Oliveira</i>
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	<i>Sâmida Montielly Costa Lima</i>



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE RENÚNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01-SRP

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 05 de fevereiro de 2019.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

PACAJUS/CE, 05 de fevereiro de 2019.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	00.082.824/0001-58	MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA	616.683.033-53	<i>Marcos Leandro</i>
02	WERBENIA AMED DA SILVA ME	07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	620.866.343-15	<i>Werbénia</i>
03	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0001-79	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	662.746.053-04	
04	H. MARTINS COMPERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	08.729.810/0001-95	HELLY ANDRADE BARBOSA	314.959.742-00	<i>Helly Andrade</i>
05	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	22.076.395/0001-49	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES	058.115.453-39	<i>Francisco Gutemberg</i>
06	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	28.748.353/0001-93	DIEGO JOSÉ FERREIRA	042.490.093-94	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01 - SRP

MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS

LOTE 1												
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. GLOBAL	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	7º LANCE	8º LANCE	VALOR FINAL	VALOR FINAL
1	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	84.150,00										
2	WERBENIA AMED DA SILVA ME	66.750,00	S/L									
3	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	64.000,00	R\$ 61.000,00	R\$ 59.000,00	R\$ 58.000,00	R\$ 57.000,00	R\$ 56.000,00	R\$ 54.500,00	R\$ 53.900,00	R\$ 53.400,00	R\$ 52.900,00	S/L
4	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	61.100,00	R\$ 59.500,00	R\$ 58.500,00	R\$ 57.500,00	R\$ 56.500,00	R\$ 55.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 53.500,00	R\$ 53.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00
5	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	66.650,00	S/L									
6	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	DESCLASSIFICADA										

A empresa H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME foi vencedora do LOTE 01 pelo valor global de R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE 2												
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - GLOBAL	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	7º LANCE	8º LANCE	9º LANCE	VALOR FINAL
1	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	27.685,00										
2	WERBENIA AMED DA SILVA ME	24.780,00	R\$ 24.400,00	R\$ 23.900,00	R\$ 22.800,00	R\$ 21.900,00	R\$ 20.900,00	R\$ 20.400,00	R\$ 19.900,00	R\$ 19.400,00	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00
3	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	26.880,00	R\$ 24.680,00	R\$ 24.300,00	R\$ 23.500,00	R\$ 22.700,00	S/L					
4	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	24.850,00	R\$ 24.500,00	R\$ 24.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 20.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 19.500,00	R\$ 19.000,00	S/L
5	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	27.790,00										
6	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	DESCLASSIFICADA										

A empresa WERBENIA AMED DA SILVA ME foi vencedora do LOTE 02 pelo valor global de R\$ 18.900,00 (DEZOITO MIL E NOVECIENTOS REAIS)

(Handwritten signatures and marks)

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01 - SRP
MAPA DE PREÇOS - PLANILHA DE LANCES VERBAIS**

LOTE 3						
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. GLOBAL	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	VALOR FINAL
1	PROT-SERVIS INDÚSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP	39.970,00	S/L			
2	WERBENIA AMED DA SILVA ME	29.820,00	R\$ 29.820,00			R\$ 29.820,00
3	DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	40.670,00				
4	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	43.330,00				
5	FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME	32.848,90	S/L			
6	BLUE FIRE INDÚSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME	DESCLASSIFICADA				

A empresa WERBENIA AMED DA SILVA ME foi vencedora do LOTE 03 pelo valor global de R\$ 29.820,00 (VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS)

R

f

⊗

x

⊗



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

Pregão Presencial Nº 2019.01.11.01 - SRP

Data e Horário da Disputa: 05 de Fevereiro de 2019, às 09:00hrs

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de fardamentos, coturnos, e acessórios para os Agentes de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

Lote 02								
Item	Especificação/Descrição	Unid.	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (VERDE CLARO FLORESCENTE), MANGA COMPRIDA BORDADA COM O NOME DO SERVIDOR, O BRASÃO DA AMTTP E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO A BANDEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO ESTADO. BORDADO NO PEITO DIREITO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCO, GRUPO SANGÜÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHO E NO PEITO ESQUERDO O SÍMBOLO DA AMTTP. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, ENG.	Unid.	Fardex	70	R\$ 95,65	R\$ 6.695,50	noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (PRETA) COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA. OS TAMANHOS SÃO: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52.	Unid.	Fardex	70	R\$ 95,65	R\$ 6.695,50	noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
3	CAMISETA MEIA MANGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO. E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRÁNSITO E COM AS SIGLAS AMTTP COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DISBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, ENG.	Unid.	Fardex	70	R\$ 39,30	R\$ 2.751,00	trinta e nove reais e trinta centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais
4	CAMISETA MANGA LONGA BRANCA, BORDADO COM NOME DO SERVIDOR NA COR AMARELA, O TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA NO PEITO DIREITO E NO BRAÇO DIREITO A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, COM O BRASÃO DA AMTTP BORDADO NO PEITO ESQUERDO E O CONVENIO DO DETRAN BORDADO NO OMBRO ESQUERDO E NAS COSTAS O NOME AGENTE DE TRÁNSITO COM AS SIGLAS AMTTP COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DISBOTAMENTO. OS TAMANHOS SÃO: P, M, G, GG, ENG.	Unid.	Fardex	70	R\$ 39,40	R\$ 2.758,00	trinta e nove reais e quarenta centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais
Valor Global do Lote						R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais	

Lote 03								
Item	Especificação/Descrição	Unid.	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	CILIPRU CONFECCIONADO COM PROTETOR DE NÓÇA E ORELHA, COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS NA COR PRETA E TAMANHOS VARIADOS	Unid.	F. Ricardo	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	quarenta e oito reais	três mil, trezentos e sessenta reais
2	PIEL TRANÇADO DUPLO NA PRETO.	Unid.	F. Ricardo	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	quinze reais	mil e cinquenta reais
3	BONE COM O BRASÃO DA AMTTP DE PACAJUS (NA COR PRETA) - TAMANHO VARIADO E REGULÁVEL.	Unid.	Fardex	70	R\$ 37,50	R\$ 2.625,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	POCHETE TÁTICA PARA BLOCO DE TRÁNSITO (TALONÁRIO) CONFECCIONADO EM NYLON NA COR PRETA, BOLSÃO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM VELCRO, FITA COM REGULAGEM EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICOS DE TAC. COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 21 CM.	Unid.	F. Ricardo	70	R\$ 87,00	R\$ 6.090,00	oitenta e sete reais	seis mil e noventa reais
5	CAPA DE CHUVA MODELO DE MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL EM NYLON COM CAPUZ NA COR PRETA SINALIZADO AMTTP NAS COSTA E DISTINTIVO DA AMTTP NA FRENTE DO LADO DIREITO, ACONDICIONADO EM PORTA CAPAS COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS DE 6CM X 3CM NOS TAMANHOS: M, G, GG.	Unid.	F. Ricardo	70	R\$ 192,00	R\$ 13.440,00	cento e noventa e dois reais	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
6	COLETE REFLEXIVO - COLETE PARA ORIENTAÇÃO DE TRÁNSITO REFLEXIVO, TIPO SUSPENSÓRIO, FORMADO POR FIBRA POLIPROPILENO DE 5 CM DE LARGURA NA COR AMARELA, COM FAIXA SOBREPÓSITA RETROREFLETIVA MICROPRISMÁTICA COM 3,00 CM DE LARGURA NA COR VERDE LÍMÃO FLORESCENTE COM FIVELA DE REGULAGEM LATERAL POR MEIO DE VELCRO, COM O ESCRITO FISCALIZAÇÃO E AMTTP NAS COSTAS - NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	Unid.	Plastacor	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	quinze reais	mil e cinquenta reais

f



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Global do Lote
	70	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00	
Valor Global do Lote				R\$ 29.870,00
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA				R\$ 48.720,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Proponente: Werbenia Amed da Silva ME

CNPJ: 07.405.331/0001-50

Representante Legal: Werbenia Amed da Silva

CPF nº 620.866.343-15

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).


Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 05 De FEVEREIRO de 2019.


Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 35013071650
Proprietária

H. MARTINS COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP 62.630-000 - Fone: 97938287



PROPOSTA READEQUADA

Apuiarés 05 de fevereiro de 2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Prezados Senhores

Apresentamos à vossas senhorias, nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 2019.01.11.01 – SRP, cujo objeto, é o registro de preços, visando a aquisição futura e eventual, de fardamento, coturnos e acessórios, para os Agentes de Transito de Pacajus-ce., conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusula e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data do recebimentos da ordem de compra.

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QDT.	V. UNIT	V. TOTAL
	LOTE 01					
1	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO DE PRIMEIRA QUALIDADE, HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO, SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 22MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIESTER/POLIAMIDA, ZIPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZIPER, REFLETIVOS EM ALTAS FREQUÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LATEX, E SOLADO BICOMPONENTE. NUMERAÇÃO SÃO AS SEGUINTE: Nº 35; Nº 37; Nº 38; Nº 39; Nº 40; Nº 41; Nº 42; Nº 44; Nº 46	EXPEC TRUM	PAR	50	500,00 (quinhentos reais)	25.000,00 (vinte cinco mil reais)
2	BOTA CANO CURTO PADRÃO – MATERIA PRIMA COURO BOVINO LEGÍTIMO, COM ACABAMENTO EM BOX, ALTO BRILHO, RESISTENTA A ÁGUA, COR PRETO BLACK, SOLADO TOPRUBBER, EM BORRACHA LEGÍTIMA DE ALTA DURABILIDADE, COSTURADA NAS LATERAIS (BLAQUEADA) RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E A ÓLEO, POSSUI DESENHO ANTI-DERRAPANTE, CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO TECIDO COM 2MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA ANTI-QUEBRA, ALTURA TOTAL DO CANO, 16CM (BASEANDO-SE NO Nº 40), ESTA ALTURA PODE VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS, DEPENDENDO DO NUMERO SOLICITADO. PALMILHA DE CONFORTO CONFECCIONADA EM P.U. GEL COM 15MM DE ESPESSURA MA ALTURA DO CALCANHAR E 5MM NA ALTURA DOS DEDOS PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO E MACIEZ DURANTE O USO, PESO PESO MÉDIO DE 0,450	EXPEC TRUM	PAR	70	385,70 (trezentos oitenta e cinco reais e setenta centavos)	26.999,00 (vinte seis mil, novecentos e noventa e nove reais)



GRAMAS POR PÉ (BASEANDO-SE NO NÚMERO 40); TAMBÉM HAVERÁ VARIAÇÕES, DEPENDENDO DO NUMERO ADQUIRIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, MEDIDAS DAS PALMILHAS DE CONFORTO NOS NºS 35 - 24,0 CM; 36 - 24,7CM; 37 - 25,2CM; 38 - 25,8; 39 - 26,5 CM; 40 - 27,1; 41 - 27,8; 42 - 28,5; 43 - 29,1 CM; 44 - 29,8 CM; 45 - 30,5 CM; 46 - 31,5 CM.					
VALOR TOTAL DO LOTE 01 POR EXTENSO: CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					51.999,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 51.999,00 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PROPONENTE: H. Martins Comercio de Equipamentos de Segurança Ltda

CNPJ: 08.729.810/0001-95 e Inscrição Estadual: 06.206.922-5

REPRESENTANTE DA EMPRESA: Raimundo Henrique Martins - CPF Nº 057.844.413-53


Raimundo Henrique Martins
CPF nº 057.844.413-53
Rep. Legal da Empresa



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, designada através da Portaria nº 004/2019, de 02 de Janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitável as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: **H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME CNPJ Nº 08.729.810/0001-95**, declarado vencedor do **LOTE 01** com o valor global de **R\$ 51.999,00 (CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)** e a empresa **WERBENIA AMED DA SILVA ME – CNPJ Nº 07.405.331/0001-50** foi declarada vencedora do **LOTE 02** com o valor global de **R\$ 18.900,00(DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)** e vencedora do **LOTE 03** com o valor global de **R\$ 28.820,00(VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)**, perfazendo o valor global de **R\$ 48.720,00(QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS)**, tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.11.01 - SRP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, o declarar como **VENCEDORES**, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

PACAJUS/CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

MARIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.11.01 - SRP**



Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.11.01 - SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FARDAMENTOS, COTURNOS, E ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE..**

Bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME CNPJ N° 08.729.810/0001-95**, declarado vencedor do **LOTE 01** com o valor global de **R\$ 51.999,00 (CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)** e a empresa **WERBENIA AMED DA SILVA ME – CNPJ N° 07.405.331/0001-50** foi declarada vencedora do **LOTE 02** com o valor global de **R\$ 18.900,00(DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)** e vencedora do **LOTE 03** com o valor global de **R\$ 28.820,00(VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)**,perfazendo o valor global de **R\$ 48.720,00(QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS)**,tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PACAJUS/CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


JOSE WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA

Ordenador de Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE